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Odpowiadając na Pana interpelację z dnia 29.10.2020 r. w sprawie organizowanych zgromadzeń 
publicznych uprzejmie informuję:

Że zgodnie z Ustawą z dnia 24 lipca 2015 r. Prawo o zgromadzeniach (Dz. U. z 2019 r. poz. 631) i 

artykułem 6 w/w ustawy zadania w zakresie postępowania w sprawach dotyczących zgromadzeń 

należą do zadań zleconych gminy, na obszarze której jest organizowane zgromadzenie.

W tym przypadku zgodnie z art. 3.2 mieliśmy do czynienia ze zgromadzeniami spontanicznymi. 

Zgromadzeniem spontanicznym jest zgromadzenie, które odbywa się w związku z zaistniałym 

nagłym i niemożliwym do wcześniejszego przewidzenia wydarzeniem związanym ze sferą 

publiczną, którego odbycie winnym terminie byłoby niecelowe lub mało istotne z punktu widzenia 

debaty publicznej.

Artykuł 28 pkt. 1 mówi że zgromadzenie spontaniczne może być rozwiązane przez funkcjonariusza 

kierującego działaniami Policji, jeżeli:

1) jego przebieg zagraża życiu lub zdrowiu ludzi albo mieniu w znacznych rozmiarach;

2) jego przebieg powoduje poważne zagrożenie bezpieczeństwa lub porządku publicznego;

3) powoduje istotne zagrożenie bezpieczeństwa lub porządku ruchu drogowego na drogach 

publicznych;

4) jego przebieg narusza przepisy niniejszej ustawy albo przepisy karne;

5) zakłóca przebieg zgromadzenia organizowanego w trybie przepisów rozdziału 2, 3 lub 3a.

Punkt 2 tego artykułu informuje, że rozwiązanie zgromadzenia spontanicznego na podstawie ust.l 

następuje przez wydanie decyzji ustnej podlegającej natychmiastowemu wykonaniu, poprzedzonej 

dwukrotnym ostrzeżeniem uczestników zgromadzenia spontanicznego o możliwości jego rozwiązania, 

a następnie ogłoszonej publicznie uczestnikom tego zgromadzenia.

Powiatowa Komisja Bezpieczeństwa i Porządku, a także Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego 

nie mają prawa ingerować w organizację zgromadzeń odbywających się na terenie gminy lub miasta. 

Do ścigania organizatorów nielegalnych w tym przypadku zgromadzeń i ich rozwiązywania uprawnione 

są jednostki Policji i do nich kierowane powinny być pytania związane ze zgromadzeniami, które odbyły 

się w dniach 24, 26 i 28 października na terenie Nowego Miasta Lubawskiego.

Jeżeli zaś chodzi o obowiązek zachowania dystansu i noszenia maseczek to mówią o tym artykuły 26 i 

27 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 października 2020 r. w sprawie ustanowienia określonych 



ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii i za egzekwowanie łamania 

tych nakazów odpowiedzialne są na terenie Nowego Miasta Lubawskiego Policja i Straż Miejska.


